
République Française

Nombre de membres :

En exercice : 29
Présents : ll-
Pouvoirs : 12

MAI 2020

N'2020/16

Oblet de la déllbération :

FINANCES

BUDGET SEJ

APPROBATION DU
COMPTE ADtt'INISTRATIF

ET DU COi'PTE DE
GE§TION

ET AFFECTION DU
RESULTAT

2020/16 Budget SEJ - approbation du compte administratif,
Du compte de gestion êt âffectetion du résultat

DELIBF,RAl'ION
du

CONSEIL MIJNICIPAL

Séance du 02 iuin 2020

L'an deux mille vingt, le deux juin, à dix heures, le Conseil Municipal dûment
convoqué s'est réuni en session ordinaire, sous la Présidence de Yolande
PUGLISI, Adjointe.

PRESENTS : Yolande PUGLISI, Ghislain NATTA, Florence SANCHEZ, Serge

CUCULIERE, Danielle BOURDEAUX, Pascal GIUGLEUR, Arlette RAJA, Jésus

VALTIERRA, Piene CAZENOVE, Fabrice CLASTRE, Jacques LLORCA,
Danièle NESPOULOUS

POUVOIRS
Jeanne TABARIES a donné pouvoir à Serge CUCULIERE
Jean-Louis LAFON a donné pouvoir à Jésus VALTIERRA
Bernadene FERRAIOLO a donné pouvoir à Florence SANCHEZ
Michel BERNABEU a donné pouvoir à Florence SANCHEZ
Terry ADGE a donné pouvoir à Danielle BOURDEAUX
Sonia REBOUL a donné pouvoir à Arlette RAJA
Jean-Claude PACNIER a donné procuration à Yolande PUGLISI
Isabelle BAINEE a donné procuration à Ghislain NAfiA
Marianne ARRIGO a donné procuration à Pascal GIUGLEUR
Paula SERRANO a donné procuration à Danielle BOURDEAUX
Delphine REXOVICE a donné procuration à Pierre CAZENOVE
Nathalie CHAUVET a donné procuration à Pierre CAZENOVE

ABSENTS EXCUSES : Isabelle ALIBERT , Paula SERRANO, Stanislas THIRY,
Gilles FOUGA, Sylvie BERTHOMIEU

Monsieur NATTA, adjoint au Maire délégué aux Finances, rapporteur :

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles
L.I 612- 12, L.2l2l -3 I et L.52 I 6-5

Vu l'instruction budgétaire et comptable M14,

Vu le vote du Rapport d'Orientations Budgétaires prealable au vote du Budget,

Vu les délibérations du Conseil Municipal adoptant le Budget Primitif et le Budget
Supplémentaire de I'exercice 20 I 9,

Vu les décisions modificatives du même exercice,

Vu les titres définitifs de créances à recouvrer,

Vu le détail des mandats établis pa( I'ordonnateur,

Vu Ie Compte de Cestion dressé pour I'exercice 2019 par le Trésorier de

Frontignan, comptable de la Commune de Poussan, annexé à la présente

délibération,

Vu le Compte administratif 2019 établi par Monsieur Le Maire, annexé à Ia présente

déliberation,

Département
Hérault

Ganton de illèze
Commune de Poussan

Dato de la convocation :

Accusé de réception en préfecture
034-213402134-20200608-20_04646-DE
Date de télétransmission : 08/06/2020
Date de réception préfecture : 08/06/2020



2020/16 Budget SEJ - approbation du compte administratif,
Du comple de gestion 6t affectation du résultat

VII la délibération no20l9-47 du 2l aott 2019 relative à la clôture du Budget annexe Service Enfance Jeunesse

précisant que les resultats de l'exercice 2019 seront repris sur le Budget principal,

I-APPROBATION DU COMPTE ADMINIS TRATIF ET DU COMPTE DE GESTION

Le Compte Administratif, établi annuellement par I'ordonnateur à la clôlure de I'exercice budgétaire et le Compte de
Gestion, dressé pour la même période par le comptable, rendent compte des opérations budgétaires exécutées durant
l'exercice.

lls présentent les ésultats comptables de l'exercice et pennettent de rapprocher les prévisions ou autorisations inscrites
au budget et les réalisations effectives.

Toutes les oÉrations de I'exercice 2018 du budget annexe Service enfance jeunesse sont définitivement closes et les

cédits restés sans emploi sont annulés.

En application de l'article L.1612.12 du CGCT, le Conseil Municipal doit se prononcer sur l'execution du budget,

Considérant la Concordance entre le Compte de Cestion retraçant, notamment la comptabilité palrimoniale tenue par

le comptable public, et le Compte Administratif présenté par Monsieur Jacques ADGE, Maire,

Le Conseil Municipal,
apres en avoir délibéré et à la majorité des membres présents,

( 6 abstentions : Clasre, Cazenove, Llorca, Rexovice, Chauvet, Nespoulous)

CONSTATE les identités de valeurs avec les indications du Compte de Gestion relatives au report à nouveau, au
résultat d'exécution de l'exercice, au bilan d'entrée et de sortie, aux débits et aux crédits portés à titre budgétaire aux
différents comptes,

APPROIIVf,, le Compte Gestion établi pour l'exercice 2019 par le Trésorier principal,

APPROUYE le Comple Administratif de l'exercice 2019 arrêté aux résultats suivanls :

Accusé de réception en préfecture
034-213402134-20200608-20_04646-DE
Date de télétransmission : 08/06/2020
Date de réception préfecture : 08/06/2020



202011ô Budget SEJ - approbâtion du conrptê administratil,
Ou compte de gestion et at{ectation du résultat

INVESTISSEMENT

DEPENSES

PREVISIONS BUDGETAIRES ÏOIATES 0.00 0,00

REAI.ISATIONS

OPERATIONS REELLE§ 0,m

OPERAÏIONS D'ORDRE 0,00 0.00

TOIAI, 0,00 0,00

SOI.DE D'EXECUTION BRUI 0,00

RESUTTAT REPORTE æ]8 0.00

RESUI.TAT DE CI.OIURE æI9 0,00

RESTES A REATISER REC EITES 0.00

BESOIN DE TINANCEMENT 0.00

FONCTIONNEMENT

DEPENSES R ECETT ES

PREVISION§ BUDGETAIRES IOIAI.ES t05 383.90 905 383,90

REAI.ISATIONS

OPERATIONS REELLES 779 158.47 843 249.45

OPERATIONS D'ORDRE 0,00 0,00

ïoTAr. 777 1s8,47 u3 249,45

SOI.DE D'EXECI.IÏION BRUI ô4 090,98

RESUTTAT REPORTE æ'I8 31 0æ,90

RESUTIAI DE CIOIURE 2OI9 95 174,88

RESUI.IAI DE CI.OIURE CUÂAUIE

SECÏON D'INVESTI§EMENT

SECTION DE FONCIONNEMENT

0,00

95 174.88

RESUI.TAT DE CTOIURE CUMUI.E 95 I74,88

RECEITES

0.00

Accusé de réception en préfecture
034-213402134-20200608-20_04646-DE
Date de télétransmission : 08/06/2020
Date de réception préfecture : 08/06/2020



2020i 16 Budget SEJ - approbation du compts administrâtlt,
Du compte de gestion et afiectâtion du résultat

II ATFECTATION DU RtrSUT,TAT

Ratrncl des Drinciocs

l,e rôsultat 2019 de Ia section de fonctionnement (95 174,88 €)

Ce résultat est constitué par le résultat conrptable constaté à Ia clôture de I'exercice (solde entre les receftes reelles et

d'ordre et les dépenses reelles et d'ordre, augmenlé du résullat reporté de 20lE (rccettes du chapitre 002). Il cst en

excédenl sur ce budgel.

Cc budget n'intègre aucune prévision ni réalisation au sein de la section d'investissement.

Le Budget Annexe Service Enfance Jeunesse étant clôturé au 3l décenrbre 2019, en raison du principe d'unité
budgétaire, par déliberation n.2019-47 en date du 2l aofrt 2019, Ies Ésultals du Budget Annexe Service Enfance
Jeunesse affectés sur le Budget Principal de la Ville de Poussan.

En tenant compte des résultats presentés ci-dessus dans le tableau, Il est pmposé au Conseil municipal de :

AFFECTf, le résultat de clôture de l'exercice 2019 du Budget Annexe Service Enfance Jeunesse, au Budget

Supplémentaire 2020 du Budget Principal de la Ville de Poussan,

SECTION DE FONCTIONNIIMTNT :

Recettes compte 002 « Résultat de fonctionnenrent

reporté »

95 t74.88 €

Le Budget supplémentaire du Budget principal qui sera soumis à votre approbation, à cette même séance, reprendra

ces affectations afin de les intégrer âu Budget Supplémentaire 2020,

AUTORISf, le Maire ou son représentant à signer tout document relatifà ce dossier

Ainsi fah et déliberé, lesjours, mois el an susdits

Pour exlrait con
A POUSSA
La lè*
Yolarrde

Monsieur le Maire certilie sous sâ responsabilité le caractère exécutoire de cel acte et informe que la présente

délibération peut faire I'objet d'un recouis pour excès de pouvoir devant le Tribunal Adrninistratif de Montpellier dans

le délai de diux mois à coÀpter de sa transmission auprès du repÉsentant de l'Etat et de sa publication.

[-'arrêté des comptes 2019 perrnet de délenniner :

Accusé de réception en préfecture
034-213402134-20200608-20_04646-DE
Date de télétransmission : 08/06/2020
Date de réception préfecture : 08/06/2020


